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Kære medlemmer af Frederikssund Byråd  

Hermed fremsendes årsregnskab og ledelsesberetning for Den Plessenske Selsø Fond/Herregårdsmuseet 

Selsø Slot. 

Selsø Slot er en enestående lokalitet i Frederikssund Kommune. Beliggende ved Roskilde Fjord, omgivet af 

den skønneste fuglerige natur – og med en kulturhistorie, som vidner om områdets historie gennem de 

sidste 500 år. Det er et vigtigt sted at bevare og udvikle.  

Årsregnskabet viste et overskud på 178.000 kr. efter regulering af skyldige hensættelser. Det gode resultat 

skyldes primært, at det i en kort periode i sommeren 2022 var muligt at udleje slottet til en større 

filmoptagelse. Midlerne vil i 2023 blive anvendt til at styrke bemandingen, så der kan gennemføres 

yderligere aktiviteter samt tiltrække samarbejdspartnere, der kan bidrage til den økonomiske udvikling. 

2022 var et godt år for Selsø Slot, hvor godt 6.000 gæster lagde vejen forbi til omvisninger, arrangementer 
eller for at se slottet på egen hånd. Det er vores ambition, at det tal skal stige de kommende år. Derfor er 
der også flere gode projekter og samarbejder i søen for at sikre, at Selsø Slot når ud til endnu flere, samtidig 
med at det bevarer sin helt unikke autenticitet.  
Samarbejdet med Nationalpark Skjoldungernes Land er blevet styrket i det forgangne år, ikke mindst i kraft 
af sekretariatsbistand samt udvikling af naturformidlingsaktiviteter. Derudover har udvidelsen af Fjordstien 
gjort området endnu mere attraktivt og givet anledning til nye brugergrupper på slottet. Samtidig oplever 
Fonden et stærkt samarbejde med lokale frivillige foreninger, særligt Selsø Slots Venner, Selsø-Hornsherred 
Musikforening samt Skibby Aktive for Fjordlandet. Det er engagerede frivillige, som løfter lokalområdet og 
sammen med få timelønnede ansatte driver Herregårdsmuseet både som attraktion og kulturarv. 
 
Frederikssund Kommunes årlige driftsstøtte er afgørende for Slottets virke og udvikling af nye projekter. 
Driftsstøtten er også afgørende for, at der kan søges fondsstøtte til gennemførelse af større projekter, da 
den vidner om kommunal opbakning og perspektiv. Stedet står overfor en gennemgribende renovering af 
alle vinduer, en opgave, der beløber sig til godt 5 mio. kr. Der er allerede opnået væsentlig støtte fra Slots- 
og Kulturstyrelsen og det er forhåbningen, at yderligere fondsmidler kan rejses i 2023.  
 

Den Plessenske Selsø Fond sætter stor pris på Frederikssund Kommunes støtte og engagement og ser frem 

til samarbejdet i årene fremover. I 2023 fejrer vi 50-året for Herregårdsmuseet Selsø Slot med en række 

arrangementer, og vi håber at kunne byde mange gæster velkomne. 

På bestyrelsens vegne 

 
Iben Bækkelund Jagd 

Bestyrelsesformand, Den Plessenske Selsø Fond  


